
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA FINANZIARIA
N. 20 DEL 05/02/2019 REG. GEN.

N. 2 DEL 04/02/2019

OGGETTO: SPESE POSTALI ANNO 2019: CONTO CONTRATTUALE 30036479-07 E 
SPESE TENUTA CONTI CORRENTI POSTALI. IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28/12/2018  di approvazione del Bilancio di
Previsione anno 2019;

Visto il Piano delle risorse e degli obiettivi   per l’anno 2018  approvato con delibera del C.C.
n. 16 del 30/01/2018;

         Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  adottato  con  delibera  del  C.C.  N.  36  DEL
28.12.2016; 

         Considerato  che  occorre  adottare  regolare  impegno  di  spesa  per  le  spese  postali   da
sostenere per affrancature e spedizioni che verranno addebitate  sul  conto contrattuale codice
30036479-007 delle Poste Italiane;

         Considerato inoltre che occorre adottare regolare impegno di spesa per le spese di tenuta
dei conti correnti postali; 

Considerato che il servizio di cui sopra rientra nel campo di applicazione della Legge n.
136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto per il presente procedimento, è stato
generato il CIG Z6726FE6AB

Considerato che ai fini della verifica della  regolarità contributiva alla ditta fornitrice, è stato
acquisito il Documento unico di regolarità contributiva mediante accesso al DURC online pratica
INPS_12685948 del 30/10/2018 con scadenza validità 27/02/2019;  

           Visto  l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della
G.C. n. 30 del 16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo
pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti; 

         Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio;

 Ritenuto quindi opportuno adottare  regolare impegno di spesa per le spese postali 2019 da
addebitarsi sul  conto contrattuale  codice 30036479-007 delle Poste Italiane e per le spese di
tenuta dei conti postali anno 2019;

D E T E R M I N A

1)     Di assumere, relativamente all'anno 2019,  per le spese postali 2019 su conto 
contrattuale  codice 30036479-007,  l'impegno di spesa, ai sensi dell'art.183 del d.Lgs. 
n. 267/2000 e del principio contabile applicato all.4/2 al d.Lgs. 118/2011, come di 



seguito elencato:

Esercizio 2019

€   4.500,00 Cap.  140/31 Spese postali 

Missione  01

Programma 03

Titolo 1

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.02.16.002

Creditore POSTE ITALIANE SPA 

CIG   Z6726FE6AB CUP

Esigibilità entro il 31/12/2019

2)  Di assumere, relativamente all'anno 2019,  per le spese di tenuta conti correnti postali 
2018 ,  l'impegno di spesa, ai sensi dell'art.183 del d.Lgs. n. 267/2000 e del principio 
contabile applicato all.4/2 al d.Lgs. 118/2011, come di seguito elencato:

Esercizio 2019

€  1.500,00 Cap.  140/31 Spese postali  

Missione  01

Programma 03

Titolo 1

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.02.16.002

Creditore Ufficio postale 

CIG CUP

Esigibilità entro il 31/12/2019

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

4) Di procedere alla liquidazioni in base ai rendiconti mensili presentati dalle Poste Italiane 
– Amministrazione e Controllo – cui segue la fatturazione elettronica.

5) Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall'art. 29 del Dlgs. 50/2016 
e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “ Amministrazione Trasparente” 
nel rispetto dell'articolo 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 1 comma 32 della Legge 
190/2012. 

 



Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  05 febbraio 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT.SSA ROGGERO MARIA TERESA *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


